
Dom David Xhuxha, shef i seksionit shqip të “Radio 

Vatikani”. Ai ka ndjekur dhe transmetuar zhvillimet historike shqiptare, si rënia e 

komunizmit në Shqipëri, pavarësia e Kosovës, si dhe zhvillime të tjera të mëdha në 

historinë e dekadave të fundit të shqiptarëve. Dom Xhuxha është autor i librit “Papa 

në Shqipëri”, një botim i cili hedh dritë jo vetëm në historinë e gjatë të vuajtjeve dhe 

mbijetesës së klerikëve shqiptarë, por edhe nderon shumë shqiptarë që luftuan fort 

për Paqen dhe Lirinë. Ai ishte pjesë e delegacioneve gjatë vizitave të Papa Gjon Pali 

II dhe Papa Franceskut në Shqipëri. 

 


